
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC)  Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 
Codice Meccanografico: FOIC81500Q - Codice Fiscale: 90041230401

E-mail: foic81500q@istruzione.it; foic81500q@pec.istruzione.it
Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it

Prot. n. vedi segnatura                                                                          Gambettola, 06 novembre 2023

Agli Atti
Amministrazione trasparente
Sito Web

Oggetto: Determina di liquidazione in favore di ANAC per contributi gara di cui al MAV
quadrimestre maggio – agosto 2023.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante disposizioni sull’amministrazione del  
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato;

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliche”  e
ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di
acquisto di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;
VISTO il D.lgs. 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto

legislativo 18 aprile 2016 n.50;
VISTO il  D.I.  129/2018 che riporta  le  “Istruzioni  generali  sulla  gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 107”;

PREMESSO  che  la  Delibera  dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  n.1377  del
21/12/2011 dispone,  in  attuazione  dell’art.1  e  2,  quali  sono i  soggetti  tenuti  alla
contribuzione,  l’entità  e  le  modalità  di  versamento  della  contribuzione  a  favore
dell’Autorità medesima, in sede di indizione di gare d’appalto;

DATO  ATTO  che  il  pagamento  della  contribuzione  deve  essere  eseguito  entro  il  termine  di
scadenza  del  bollettino  MAV  (Pagamento  Mediante  Avviso)  per  un  importo
complessivo  pari  alla  somma  delle  contribuzioni  dovute  per  tutte  le  procedure
attivate nel periodo;

VISTO il MAV (Pagamento Mediante Avviso) codice 01030661306171448;
EVIDENZIATO  che  il  contributo  in  questione  si  riferisce  alle  seguenti  gare  effettuate  nel

quadrimestre Maggio - Agosto 2023:

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
81

24
 -

 0
6/

11
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO

mailto:foic81500q@istruzione.it
http://www.scuolegambettola.edu.it/
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it


 Codice  gara  9235557  -  Acquisto  di  dotazioni  digitali  e  arredi  innovativi  ai  fini  della
realizzazione  del  Progetto:  PNRR  Missione  4:  Istruzione  e  Ricerca    Componente  1
Potenziamento dell'Offerta dei servizi d' istruzione dagli asili nido alle Università – Linea di
investimento 3.2: Scuola 4.0 - Codice progetto M4C1I3.2-2022-961 - Titolo “Gambettola: è
digital bosch”

 Codice gara 9281782 - Manutenzione ed acquisto Giochi ammalorati  a seguito di eventi
alluvionali,  ai  sensi  dell’art.  50,  comma 1,  lettere  a)  (per  i  lavori)  e  b)  (per  i  servizi  e
forniture), D. L.gs 36/2023.

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall’art. 25, comma 2, del D.lgs. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della L.
107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

RITENUTO  che  il  Dirigente  Scolastico  risulta  pienamente  idoneo  a  ricoprire  l’incarico  di
Responsabile Unico di Progetto (RUP);

DOVENDO  PROCEDERE  al  versamento  del  contributo  di  €  70,00  all’Autorità  Nazionale
Anticorruzione (ANAC) in scadenza il 07/11/2023;

ACCERTATO che la spesa troverà copertura nel Programma Annuale – Esercizio finanziario 2023
approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 36 del 10/02/2023;

PRESO ATTO che l’importo complessivo è inferiore a € 5.000,00 più IVA;
PRESO ATTO che la presente dichiarazione costituisce documento giustificativo della spesa,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

•  di  liquidare  in  favore  di  ANAC -  Autorità  Nazionale  Anticorruzione  con sede  in  via  Marco
Minghetti  n.10,  00187  Roma  c.f.  97584460584,  mediante  pagamento  del  MAV  codice
01030661306171448, l’importo pari ad € 70,00;

•  di  dare  atto  che  il  MAV  codice  01030661306171448,  allegato  alla  presente,  si  riferisce  ai
contributi di gara dei procedimenti n. 9235557-9281782 quadrimestre maggio-agosto 2023;

•  di  imputare  la  spesa  di  €  70,00  al  piano  destinazioni  A.2.1-  Funzionamento  amministrativo
generale;

• di pubblicare detta determina nel sito web dell’istituto sezione Trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
    Giuliana Massaro

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
81

24
 -

 0
6/

11
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO


		2023-11-08T12:50:18+0100
	GIULIANA MASSARO




